
DIRECTORIO DE SERVIDORES PÚBLICOS DEL ÓRGANO 
INTERNO DE CONTROL EN AEROPUERTO INTERNACIONAL 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V. Y SERVICIOS 
AEROPORTUARIOS DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 

Nº NOMBRE 
NIVEL DE 
PUESTO E-MAIL TELEFONO EXTENSION 

1 
 Titular del Órgano Interno de Control

MC3 5762-6277 2312 

2 Lic. Jessica Cinthia Contreras Moreno 
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios 

11 jcontreras@aicm.com.mx 2482-2606 2606 

3 
C. Imelda Labastida Lima
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios 11 ilabastida@aicm.com.mx 2482-2432 2432 

4 
C. Juan Pedro Caballero Moreno
Coordinador de los Servicios de Vigilancia y Seguridad de los Aeropuertos 6 jcaballero@aicm.com.mx 2482-2433 2433 

ÁREA DE AUDITORÍA INTERNA 

5 Titular del Área de Auditoría Interna MB3 2482-2504 2504 

6  Gerente de Auditoría "A" MA2 2482-2505 2505 

7 Auditor de la Gerencia de Auditoría “A” 12 2482-2437 2437 

8 
Lic. Juan Fernando Matías Garduño  
Subcoordinador de Servicios Especializados Aeroportuarios de la 
Gerencia de Auditoría “A” 

12 jmatias@aicm.com.mx 2482-2437 2437 

9 
C.P. Carlos Montiel Hernández 
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios de la Gerencia de
Auditoría “A”

11 cmontiel@aicm.com.mx 2482-2436 2436 

10 
C. Verónica Guadalupe Ramírez Herrera 
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios de la Gerencia de
Auditoría “A”

10 vramirez@aicm.com 2482-2540 2540 

11 
L.C. América Maribel Romero
Subcoordinador de Servicios Especializados Aeroportuarios de la 
Gerencia de Auditoría “A”

10 aromero@aicm.com.mx 2482-2436 2436 

12 L.A. Daniel Anselmo Ruiz
Gerente de Auditoría "B"

MA2 druizg@aicm.com.mx 2482-2485  2485 

13 L.C. Tania Patricia Celedonio Ávila 
Auditor de la Gerencia de Auditoría “B”

12 tceledonio@aicm.com.mx 2482-2474 2474 

14 
L.A.E. José Vázquez Zepeda
Profesional Dictaminador de Servicios Aeroportuarios de la Gerencia de 
Auditoría “B”

11 jvazquez@aicm.com.mx 2482- 2540 2540 

15 
Arq. Marco Antonio Martínez Ruíz 
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios de la Gerencia de 
Auditoría “B” 

11 mmartinez@aicm.com.mx 2482- 2205 2205 

16 
Lic. Ismael Rojas Olvera 
Profesional Dictaminador de Servicios Aeroportuarios de la Gerencia de 
Auditoría “B” 

11 irojas@aicm.com.mx 2482-2474 2474 

17 
C. Araceli Garnica López 
Auditor de la Gerencia de Auditoría “B” 9 agarnica@aicm.com.mx 2482-2712 2712 

ÁREA DE RESPONSABILIDADES 

18 Titular  de las Áreas de Responsabilidades MB3 2482-2486 2486 

19 Lic. Agustín Burgoa Maldonado Profesional de Servicios Especializados 
Aeroportuarios 

12 aburgoa@aicm.com.mx 2482-2391 2391 

20 Lic. Montserrat Guadalupe Hernandez Zarate 
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios 

11 monhernandez@aicm.com.mx 2482-2435 2435 

ÁREA DE QUEJAS 

21 
Titular  de las Áreas de Quejas 

MB3 2482-2389 2389 

22 
Lic. Juan Ricardo Godinez Balderas  
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios 11 jgodinez@aicm.com.mx 2482- 2511 2511 

23 
Lic. Brenda Elens Huato Menera 
Profesional de Servicios Especializados Aeroportuarios 11 bhuato@aicm.com.mx 2482-2584 2584 

24 Lic. Carlos Tadeo Hernández Rangel  
Jefe de Unidad Médica Especializada 

9 chernandez@aicm.com.mx 2482-2475 2475 

ÁREA DE AUDITORÍA PARA DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTIÓN PÚBLICA 

25 Titular del Área de Auditoría para Desarrollo y Mejora de la Gestión 
Pública 

MB3 2482-2603 2603 

26 
L.A.I. Claudia Yisel Madrid Castañón
Auditor

12 cmadrid@aicm.com.mx 2482-2539 2539 

27 
Lic. Claudia Requena Gonzalez 
Secretaria Ejecutiva Especializada 11 crequena@aicm.com.mx 2482-2519 2519 

28 
L.C. Yuridian Verenice Méndez Becerril 
Profesional Dictaminador de Servicios Aeroportuarios 11 ymendez@aicm.com.mx 2482-2597 2597 

29 
Lic. Fabiana Fabiola Flores Sánchez  
Asistente Ejecutivo 10 fflores@aicm.com.mx 2482-2245 2245 

30 Lic. Fabiola Jiménez Martínez 
Asistente Ejecutivo 

10 fjimenez@aicm.com.mx 2482-2683 2683 

DIRECCIÓN DEL OIC: AV. CAPITÁN CARLOS LEÓN GONZÁLEZ S/N MEZZANINE OFICINA NUM. 91 Y 94, COL. PEÑON DE LOS BAÑOS, DELEGACIÓN VENUSTIANO 
CARRANZA C.P. 15620      

LIc. José Luis González Téllez jgonzalezt@aicm.com.mx 

Guillermo Solís Cruz

Luis Fernando Liceaga Muñoz

Rosaura García Palmeros

Cuauhtémoc Ricardo López Camacho

gsolisc@aicm.com.mx

lliceaga@aicm.com.mx

rgarcia@aicm.com.mx

clopez@aicm.com.mx
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